
C O M U N E    DI    T A R S I A 

(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA SOCIO-CULTURALE 
DETERMINAZIONE 

 

N. 468 Registro Generale N. 34 Registro di Servizio 
Del 04/11/2022                       Del 04/11/2022 
  

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AL PROGETTO 

“STAGIONE TEATRALE V EDIZIONE”. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 13/2021 – prot. n. 9810 del 23/12/2021 con il quale si 

conferiva alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione 

delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Visto il decreto sindacale n. 9/2022 di nomina sostituto responsabile Settore Servizi Sociali; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 22 del 30/05/2021 avente per oggetto “Approvazione 

Bilancio di previsione 2022/2024”; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 21 del 30/05/2021 avente per oggetto “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione 2022/2024”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 63 del 30/06/2022 avente per oggetto “Approvazione Piano 

Della Performance (PDP) 2022/2024 – Piano Degli Obiettivi (PDO) 2022”; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

Visto lo Statuto comunale vigente; 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 104 in data 19/10/2022 è stata 

approvata la proposta per l'avvio della procedura di avviso pubblico, per MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE RELATIVA AL PROGETTO “STAGIONE TEATRALE V EDIZIONE” di cui 

all’art. 65 della L.R. 13/1985 – DGR n 156 del 20.04. 2022 – annualità 2022; 

Richiamate la propria determinazione dirigenziale n. 441 del 24/10/2022 avente ad oggetto 

“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AL PROGETTO “STAGIONE TEATRALE V EDIZIONE” DI 
CUI ALL’ART. 65 DELLA L.R. 13/1985 – DGR N 156 DEL 20.04. 2022 – ANNUALITÀ 2022”; 

Considerato che in data 24/10/2022, prot. n. 9694 del 24/10/2022, è stato pubblicato avviso 

pubblico relativo alla predetta manifestazione d’interesse e che entro 31/10/2022, termine ultimo 

per la presentazione delle domande, è pervenuta n. 1 (una) manifestazione di interesse: 

• Prot. 9769/2022 - Associazione Culturale "Luci nelle Grotte" - C.F. 94031310785 - 

c.da Marinetto, snc - 87040 Tarsia ( CS ); 

Considerato che con la manifestazione di interesse l'associazione ha accettato e si 

obbliga al rispetto di tutte le indicazioni contenute nell'avviso pubblico assumendosi tutti gli 

impegni previsti nello stesso; 

Ritenuto di prendere atto della suddetta manifestazione di interesse; 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del d.lgs. n. 

267/2000 nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del TUEL;  

Visto il D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;  

Visto la legge 07.08.1990 n. 241;  

DETERMINA 

 



Di ritenere quanto in premessa facente parte sostanziale ed integrante della presente 

determinazione 

Di prendere atto della Manifestazione di Interesse meglio specificate in premessa, nella 

quale l'Associazione Associazione  Culturale "Luci nelle Grotte" - C.F. 94031310785  - c.da 

Marinetto, snc - 87040 Tarsia ( CS ) si è resa disponibile per la realizzazione della V Stagione 

Teatrale  

Di specificare che il progetto è stato avviato sulla base di specifiche linee guida del 

Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità REGIONE CALABRIA in relazione 

all’Avviso Legge 13/1985 annualità 2022.; 

Di specificare, altresì, che la concessione ad uso gratuito di locali e spazi all’aperto 

comunali da destinare allo svolgimento delle attività avverrà a cura del Servizio competente; 

Di dare atto che ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Tarsia è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di 

conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di servizio e degli 

altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto; 

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e sul sito web nella sezione 

Amministrazione Trasparente per la relativa pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in 

materia. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì,       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

   

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 14/11/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 14/11/2022  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                                                                 
 

                                           
 
                                                    
                                                                                                                

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 


